
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Pemex ConsolidadoEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

238,335,425,919 0 0 0 238,335,425,919Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

238,335,425,919 0 0 0 238,335,425,919Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -857,443,926,092 -712,567,398,284 0 -1,570,011,324,376Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -712,567,398,284 0 -712,567,398,284Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -552,463,944,000 0 0 -552,463,944,000Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 -304,979,982,092 0 0 -304,979,982,092Reservas

238,335,425,919 -857,443,926,092 -712,567,398,284 0 -1,331,675,898,457Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

161,939,611,600 0 0 0 161,939,611,600Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

161,939,611,600 0 0 0 161,939,611,600Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -584,694,918,717 -191,144,342,014 0 -775,839,260,731Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -191,144,342,014 0 -191,144,342,014Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -712,567,398,284 0 0 -712,567,398,284Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 127,872,479,567 0 0 127,872,479,567Reservas

400,275,037,519 -1,442,138,844,809 -191,144,342,014 0 -1,233,008,149,304Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C. FRANCISCO J. TORRES SUÁREZ
GERENCIA DE CONTABILIDAD CENTRAL

Elaboró: C.P. ERNESTO BALCÁZAR HERNÁNDEZ
SUBGERENCIA DE ANÁLISIS Y PROYECCIONES FINANCIERAS Y UNIDAD DE

CONSOLIDACIÓN
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